
 
Liceo Classico Statale “M. Minghetti” 

Via Nazario Sauro 18 – 40121 Bologna tel 0512757511 
e-mail bopc030001@istruzione.it – pec bopc030001@istruzione.it 

www.liceominghetti.edu.it 
codice MIUR BOPC030001 

C.F. 80074710379 

Ai Dirigenti           Scolastici dei
 Licei  Classici dell’Emilia Romagna; 

 
Al Chiar.mo prof. R. Tosi; 
 
Ai Docenti in elenco per il tramite dei loro 
Dirigenti Scolastici; 
 
e, p.c., all’Ufficio IV dell’USR E-R. 

Loro Sedi 
 
OGGETTO: “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” edizione 2019-20 – Costituzione 
Comitato di valutazione regionale E-R. 
 

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il bando MIUR relativo alle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” a.s. 2019/20; 
 
VISTA la nota prot. n.° 0025643 del 18/12/2019 con cui il Direttore Generale dell’USR E-R ha nominato 
questo liceo scuola polo regionale per l’edizione 2019/20 delle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà 
classiche” incaricando la sottoscritta dirigente scolastica di coadiuvare le operazioni per consentire lo 
svolgimento delle gare regionali di selezione preliminare secondo quanto previsto dal bando ministeriale; 
 
VISTA la propria nota prot. n. 10278/2019 con cui chiedeva a tutti i Dirigenti scolastici dei Licei Classici 
del territorio regionale E-R di segnalare l’eventuale disponibilità di propri docenti a far parte del Comitato di 
valutazione regionale E-R; 
 
VISTA la propria nota prot. n. 10278/2019 con cui chiedeva al Direttore del Dipartimento di Filologia 
Classica e Italianistica dell’Università di Bologna di segnalare l’eventuale disponibilità di propri docenti a 
far parte del Comitato di valutazione regionale E-R; 
 
VISTI i nominativi dei docenti segnalati dai Dirigenti scolastici dei Licei Classici del territorio regionale E-
R per la costituzione del Comitato di valutazione regionale E-R; 
 
VISTO il nominativo del docente segnalato dal Dipartimento di Filologia Classica e Italianistica 
dell’Università di Bologna; 
 
AL FINE di adempiere a quanto previsto dalla nomina ricevuta e consentire l’attuazione della fase regionale 
E-R delle “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà classiche” a.s. 2019/20; 

 
 



                                     DETERMINA 
 
la seguente composizione del Comitato regionale E-R per le “Olimpiadi Nazionali delle lingue e civiltà 
classiche”: 
 

1) prof.ssa Roberta Fantinato, Dirigente scolastico Liceo “M. Minghetti” di Bologna - 
presidente; 

 
2) chiar.mo prof. Renzo Tosi, docente di Letteratura greca c/o Università di Bologna; 

 
3) prof.ssa Maria Carlotta Bendandi, docente c/o Liceo “L. Galvani” - Bologna; 

 
4) prof.ssa Annalisa Chini, docente c/o Liceo “G.D. Romagnosi” – Parma; 

 
5) prof.ssa Elisabetta Farneti, docente c/o Liceo “L. Galvani” - Bologna; 

 
6) prof.ssa Rita Ferrari, docente c/o Liceo “San Carlo - Muratori” - Modena; 

 
7) prof.ssa Donatella Iacondini, docente c/o Liceo Classico “M. Minghetti” - Bologna; 

 
8) prof.ssa Francesca Monti, docente c/o Liceo “E. Torricelli – G. Ballardini” – Faenza; 

 
9) prof. Pietro Rosa, docente c/o Liceo Classico “M. Minghetti” - Bologna; 

 
10)  prof.ssa Annalisa Tugnoli, già componente Comitato Nazionale “Olimpiadi della 

civiltà classica”. 
 

11)  prof.ssa Stefania Vita Finzi, docente c/o Liceo “L. Galvani” – Bologna. 
 

Nessun compenso è previsto per la partecipazione al Comitato di valutazione regionale. 
 
In prima istanza il suddetto Comitato è convocato per il giorno 16 marzo 2020 alle ore 15:00 presso la sede 
di questo liceo, al fine di avviare le operazioni di correzione degli elaborati. 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                              Prof.ssa Roberta Fantinato 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e 
                                            per gli effetti dell’art. 3, c. 2, D. lgs. N. 39/93 

 
 
 
La data e il numero di protocollo del presente documento sono riportati nell’allegato file di segnatura. 
 


